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Besvarelse af spørgsmål 495 alm. del stillet af udvalget den 4. septem-

ber 2020. 

 

Spørgsmål: 
Med henvisning til henvendelser til udvalget fra Femern Belt Development 

om den fremtidige investering af Femern Belt Development, jf. ERU alm. 

del – bilag 388 (internt) og 400, bedes ministeren redegøre for, hvilke tvær-

gående funktioner som Femern Belt Development har løftet, og hvordan 

disse tværgående funktioner fremadrettet vil blive løftet, hvis Femern Belt 

Development ikke længere eksisterer. 

 

Svar: 

Jeg deler Femern Belt Developments opfattelse af, at den faste forbindelse 

over Femern Bælt er en unik mulighed for styrket udvikling i området om-

kring tunellen og hele Sjælland med øer. Derfor glæder det mig, at Femern 

Belt Development sammen med såvel lokale som nationale myndigheder 

og interessenter har taget og vil tage initiativer, som skal understøtte bo-

sætning og erhverv og styrke udvikling og velfærd. 

 

Konkret noterer jeg mig, at Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse i 2019 

udmøntede cirka 14,5 mio. kr. til et projekt med formålet at ruste danske 

virksomheder til at være underleverandører til store anlægsprojekter i Dan-

mark. Femern Belt Development er økonomisk partner i projektet, som lø-

ber indtil udgangen af 2021.  

 

I forlængelse heraf er jeg blevet oplyst, at Erhvervshus Sjælland har an-

søgt om finansiering fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses indsats 

Lokale erhvervspotentialer: Stærke SMV’er på Sjælland og Øerne på 35 

mio. kr. med frist for ansøgninger den 1. september 2020. Det fremgår af 

Erhvervshus Sjællands ansøgning, at Femern Belt Development er økono-

misk partner i indsatsen. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse skal efter 

planen træffe afgørelse om udmøntning af midler til indsatsen på sit møde 

den 5. november 2020. 

 

Jeg glæder mig som erhvervsminister over en erhvervspolitisk satsning 

som Femern Belt Development , og er i dialog med Femern Belt Develop-
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ment for at sikre, at der også fremadrettet gennemføres initiativer, som un-

derstøtter bosætning, erhverv, udvikling og velfærd i området omkring tu-

nellen og hele Sjælland med øer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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